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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

MAITE EZCURDIA OLAVARRIETA

Datos Generales
Nombre: MAITE EZCURDIA OLAVARRIETA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 25 arios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Ultimo: INVESTIGADOR TITULAR C TC Definitivo
Instituto de Investigaciones Filoséficas
Desde 16-12-2017 hasta 31-01-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI 111 2010 - 2019

SNIIl - 2009

PRIDE D 2018 - 2019

PRIDE D - 2017

PASPA Estancias Sabdticas 2015

PASPA Estancias Sabdaticas 2011 - 2012

PASPA Estancias Sabaticas 2007 - 2008
RDUNJA Investigacion en humanidades 2005

Fecha de impresién: 13:40:05 Pagina 1/12
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MAITE EZCURDIA OLAVARRIETA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

De se names

Motivating Moderate Contextualism

Fecha de impresién: 13:40:05

Historico de Documentos

] Wos: 1 (20.00%)

B scopus : 1 (20.00%)

I:l WoS y Scopus: 2 (40.00%)
|:| Otras fuentes: 1 (20.00%)

MAITE EZCURDIA OLAVARRIETA
Merino-Rajme C.

Philosophy and 2024
Phenomenologi
cal Research

MAITE EZCURDIA OLAVARRIETA Manuscrito

2010
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Simplificacion de la Gestion Institucional

MAITE EZCURDIA OLAVARRIETA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

Titulo
Complejidad y ambiguedad

The semantics-pragmatics distinction
and context-sensitivity

Escritos sobre I6gica semdantica y
filosofia de las matematicas

Los indéxicos y la semdantica de Kaplan
Sobre conducta verbal de B.F. Skinner

The Semantics-Pragmatics Boundary in
Philosophy: A Reader

"Chomsky, N. Resefia a Verbal Behavior
de B.F. Skinner" Capitulo A

‘Chomsky, N. Resefia a Verbal Behavior
de B.F. Skinner" Capitulo B

Dinamismo y composicionalidad

Distintas maneras de ser un agente

Conocimiento del lenguaje

Fecha de impresién: 13:40:05

Autores

MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA
MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA
MAITE EZCURDIA

OLAVARRIETA MARIO

GOMEZ TORRENTE
MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA
MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA
MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA
MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA
MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA
MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA
MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA
MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA

Pagina 3/12

. Libros completos: 5 (45.45%)
D Caps. de libros : 6 (54.55%)

Alcance

Libro
Completo
Capitulo
de un Libro
Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Capitulo
de un Libro
Capitulo
de un Libro
Capitulo
de un Libro
Capitulo
de un Libro
Capitulo
de un Libro

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

ARo
2022

2017

2016

2014

2013

2013

2013

2013

2009

2008

2008

il siia

sistema integral de
informacién académica

ISBN
9786073068161

9781317594697

9786070278235

9786070255021
9786070242755
9781554810697
9786070242755
9786070242755
978607020554
5

9786072002067

978956306034
8
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MEXICO

MAITE EZCURDIA OLAVARRIETA
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 1 (100.00%)

1 Contenido y comprensién MAITE EZCURDIA Presupuesto de la 01-01-2016  31-12-2018
OLAVARRIETA UNAM asignado a
la Dependencia

Fecha de impresién: 13:40:05 Pagina 4/12 Miercoles, 21 de mayo de 2025
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MAITE EZCURDIA OLAVARRIETA

PARTICIPACION EN TESIS

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Historico de Colaboraciones en Tesis

#H Titulo del documento

1 Pensamientos singulares :
la percepcién como guia

2 Esbozo de una teoria
cognitiva del dolor

3 Lo composicionalidad y las
proposiciones minimas

4  Modulaciény
composicionalidad

5 Enbusquedade un
concepto de rigidez para
los términos generales

6 Sobre enunciados de
identidad y lo necesario a
posteriori

7  Laconcepcion normativa

de lo fenoménico y el
fisicismo radical

Fecha de impresién: 13:40:05

Tipo de Tesis

Tesis de
Maestria

Tesis de
Doctorado

Tesis de
Maestria

Tesis de
Doctorado

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Maestria

Tesis de
Doctorado

Sinodales

MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA,

MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA,

MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA,

MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA,

MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA,

MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA,

MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA,

Pagina 5/12

B Licenciatura: 6 (30.00%)
B Maestria: 8 (40.00%)
Doctorado: 6 (30.00%)

Autores

Morales
Arango,
Santiago,
Fajardo

Chica, David,

Garibay
Garcia,
Daniel,
Campos

Millan, Laura,

Garibay
Garcia,
Daniel,
Lavalle
Terron,
Gabiriel
Armando,
Cervieri
Lores,
Ignacio,

Entidad ARo

2020

Instituto de 2019
Investigaciones
Filosoficas,
Instituto de
Investigaciones
Filoséficas,
Instituto de
Investigaciones
Filoséficas,
Instituto de
Investigaciones
Filoséficas,
Instituto de
Investigaciones
Filosoficas,

2018

2017

2016

2015

Instituto de 2014
Investigaciones

Filosoficas,
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MAITE EZCURDIA OLAVARRIETA

Significado y contexto

Un debate en torno a la
fenomenologia visual

Intuiciones populares y
conciencia fenoménica

Una teoria de la verdad
que funcione como una
teoria del significado para
un lenguaje

Percepcion directa e
indirecta

Acerca de algunos
argumentos externistas

Nombres y terminos
teoricos, el problema del
significado y de la
referencia

Representacidn mental,
naturalismo y teleonomia :
andlisis de una propuesta
teleosemdntica

Nombres propios : un
dilema

Una revision de la teoria
de las descripciones
definidas

Dos teorias de las
explicaciones psicologicas
de las acciones

Fecha de impresién: 13:40:06

Tesis de
Doctorado

Tesis de
Doctorado

Tesis de
Maestria

Tesis de

Licenciatura

Tesis de

Maestria

Tesis de
Maestria

Tesis de

Maestria

Tesis de
Maestria

Tesis de

Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA,

LAURA DUHAU GIROLA,

MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA,

MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA,
MAITE EZCURDIA

OLAVARRIETA,

MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA,

MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA,

MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA,

MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA,
MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA,

MAITE EZCURDIA
OLAVARRIETA,

Pagina 6/12

Rodriguez
Monsivais,

Radl Enrique,

MIGUEL
ANGEL
FERNANDEZ
VARGAS,
MAITE
EZCURDIA

OLAVARRIETA

, etal
Fajardo

Chica, David,

Lavalle
Terrén,
Gabiriel
Armando,
Pérez Leon,
Laura,

Cervieri
Lores,
Ignacio,
Merino
Rajme,
Carla,

Fulda de la
Garzq,
Fermin
Cristébal,
Garcia
Ramirez,
Eduardo,
Bieletto
Bueno,
Mauricio
Eduardo,
Duhau

Girola, Laura,

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Instituto de
Investigaciones
Filosoficas,

Instituto de
Investigaciones
Filoséficas,

Instituto de
Investigaciones
Filosoficas,
Instituto de
Investigaciones
Filosoficas,

Instituto de
Investigaciones
Filosoficas,
Instituto de
Investigaciones
Filoséficas,

2013

2013

201

2009

2008

2008

2007

2007

2005

2003

2000
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MEXICO

MAITE EZCURDIA OLAVARRIETA

Modularidad de la mente y Tesis de MAITE EZCURDIA Anchondo 1999
contenido perceptual Doctorado OLAVARRIETA, Adalid, Juan

Manuel,
Deteccion de Escherichia  Tesis de MAITE EZCURDIA Gonzdlez 1988
Coli productoras de Licenciatura OLAVARRIETA, Canto,
toxinas termoestable. Augusto,

Primera parte

Fecha de impresién: 13:40:06 Pagina 7/12 Miercoles, 21 de mayo de 2025
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MEXICO

MAITE EZCURDIA OLAVARRIETA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 9 (23.08%)
B Maestria: 30 (76.92%)

1 Licenciatura  FILOSOFIA DEL LENGUAJE Facultad de Filosofia y 32 2018-2
Letras

2  Maestria SEMINARIO DE INVESTIGACION EN FILOSOFIA Facultad de Filosofia y 2 2018-2
DEL LENGUAJE 2 Letras

3  Maestria CURSO DE EPISTEMOLOGIA,PERCEPCION, Facultad de Filosofia y 4 2018-1
CREENCIA Y ESCEPTICISMO Letras

4 Maestria SEMINARIO DE INVESTIGACION EN FILOSOFIA Facultad de Filosofia y 2 2018-1
DEL LENGUAJE 1 Letras

5 Maestria SEMINARIO DE INVESTIGACION EN FILOSOFIA Facultad de Filosofia y 1 2017-2
DE LA MENTE 2 Letras

6 Licenciatura  FILOSOFIA DEL LENGUAJE Facultad de Filosofia y 39 2017-2
Letras

7  Maestria CURSO DE EPISTEMOLOGIA-393535 Facultad de Filosofia y 4 2017-1
Letras

8 Maestria CURSO DE FILOSOFIA DEL Facultad de Filosofia y 3 2017-1
LENGUAJE-393563 Letras

9  Maestria SEMINARIO DE INVESTIGACION EN FILOSOFIA Facultad de Filosofia y 1 2017-1
DE LA MENTE 1-393586 Letras

10 Licenciatura  FILOSOFIA DEL LENGUAJE Facultad de Filosofia y 39 2016-2
Letras

11 Maestria SEMINARIO DE TEMAS SELECTOS DE Facultad de Filosofia y 2 2015-2
FILOSOFIA DEL LENGUAJE Letras

Fecha de impresion: 13.40:06 P&gina 8/12 Miercoles, 21 de mayo de 2025
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Maestria

Maestria

Maestria

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MAITE EZCURDIA OLAVARRIETA

SEMINARIO DE INVESTIGACION EN FILOSOFIA Facultad de Filosofia y

DEL LENGUAJE 2

SEMINARIO DE INVESTIGACION EN FILOSOFIA

DEL LENGUAJE 1

SEMINARIO DE TEMAS SELECTOS DE

FILOSOFIA DEL LENGUAJE
FILOSOFIA DEL LENGUAJE

CURSO DE FILOSOFIA DEL LENGUAJE

SEMINARIO DE TEMAS SELECTOS DE
FILOSOFIA DE LAS CIENCIAS COGNITIVAS 1

FILOSOFIA DEL LENGUAJE

SEMINARIO OPTATIVO

SEMINARIO DE TEMAS SELECTOS DE

FILOSOFIA DEL LENGUAJE

SEMINARIO DE TEMAS SELECTOS DE

EPISTEMOLOGIA

SEMINARIO DE TEMAS SELECTOS DE LOGICA

CURSO DE EPISTEMOLOGIA

CURSO DE FILOSOFIA DEL LENGUAJE

FILOSOFIA DEL LENGUAJE

FILOSOFIA DEL LENGUAJE

SEMINARIO DE INVESTIGACION EN FILOSOFIA

DE LA MENTE 2

SEMINARIO DE FILOSOFIA CONTEMPORANEA

SEMINARIO DE TEMAS SELECTOS DE

EPISTEMOLOGIA

SEMINARIO DE INVESTIGACION EN FILOSOFIA

DE LA MENTE 1

SEMINARIO DE TEMAS SELECTOS DE

FILOSOFIA DE LA MENTE

SEMINARIO DE TEMAS SELECTOS D (MENTE Y

COGNICION)

Fecha de impresién: 13:40:06

Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

Sistema Integral de Informaciéon Académica

34

16

42

42

nn
sistema integral de
informacién académica

2015-2
2015-1
2015-1
2014-2
2014-1
2014-1
2013-2
2013-1
2013-1
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2011-2
2010-2
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2010-1

2010-1
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Licenciatura

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MAITE EZCURDIA OLAVARRIETA

FILOSOFIA DEL LENGUAJE

CURSO DE FILOSOFIA DEL LENGUAJE

SEMINARIO MONOGRAFICO DE

EPISTEMOLOGIA
SEMINARIO MONOGRAFICO DE FILOSOFIA

DE LA MENTE

SEMINARIO DE FILOSOFIA CONTEMPORANEA

SEMINARIO DE TEMAS SELECTOS C
(COMPUTACION Y NEUROCIENCIAS)
SEMINARIO DE TEMAS SELECTOS A

(LINGUISTICA)

Fecha de impresién: 13:40:06
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
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2009-2

2009-2

2009-1

2009-1

2009-1

2008-2

2008-2
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MAITE EZCURDIA OLAVARRIETA

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MAITE EZCURDIA OLAVARRIETA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresién: 13:40:06 Pagina 12/12

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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